REQUERIMENTO SNº/ 2023

Cajazeiras, 28 de março de 2023

Ilustríssimos Senhores,

MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

Diretor – Presidente da Cagepa

CLEUDISMAR ALEXANDRE MACIEL

Gerente Regional da Cagepa

Senhores,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito,

solicitamos medidas para solucionar vazamentos na tubulação da  Adutora localizada na Zona Rural

do Município de Cajazeiras/PB.

Justificativa:

A adutora possui estenção de 15 km que tem a função de beneficiar, em especial, os moradores da

zona norte da cidade. A água vem da barragem de Lagoa do Arroz, passa pelo tratamento feito pela

Cagepa e depois segue para as casas da população.

Moradores da região da Serragem, na Zona Rural de Cajazeiras, onde está localizado o Açude Lagoa do

Arroz, têm denunciado o desperdício de água em função dos constantes vazamentos na tubulação da

adutora. Foram realizados serviços pela Cagepa no intuito de sanar o problema, mas sem sucesso.

Sendo assim, a população local anseia por medidas que corrijam o problema para que o desperdicio

de água acabe, tendo em vista a atual situação.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento. Esse serviço é uma reivindicação da

população. Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(Alysson Voz & Violão)
VEREADOR

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA